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Drodzy Czytelnicy!

Z przyjemnością przedstawiamy numer „Medycyny 
Pracy. Workers’ Health and Safety” poświęcony tema­
tyce omawianej podczas III Ogólnopolskiej Konferencji 
„Ergonomia Wieku Podeszłego”, która odbyła się we Wro­
cławiu w dniach 8–9 listopada 2024 r.

Wydłużanie się średniej długości życia jest trendem 
ogólnoświatowym i wiąże się ze starzeniem się społe­
czeństw. Te zmiany wymagają holistycznego podejścia 
do problemu starości. Najważniejszym zadaniem ergo­
nomii wieku podeszłego jest ułatwienie seniorom jak 
najlepszego funkcjonowania w ich własnym środowisku, 
dzięki czemu zachowają autonomię i niezależność eko­
nomiczną. Wprowadzenie udogodnień umożliwiających 
poruszanie się lub prawidłowe dobranie aparatu słucho­
wego albo szkieł korekcyjnych może sprawić, że osoba 
starsza przestanie czuć się wykluczona i powróci do ak­
tywnego życia.

Tematyka Konferencji doskonale wpisuje się w inicja­
tywę Organizacji Narodów Zjednoczonych „Dekada zdro­
wego starzenia się (2021–2030)”. Konferencja uwzględ­
niała holistyczne podejście do problemu starości. Wzięli 
w niej udział specjaliści z różnych dyscyplin naukowych 
zajmujący się aktywizacją seniorów w życiu społecznym 
i zawodowym. Podczas interdyscyplinarnych sesji tema­
tycznych poświęconych likwidacji barier zdrowotnych, 

społecznych i architektonicznych utrudniających osobom 
starszym prawidłowe funkcjonowanie naukowcy przed­
stawili własne doświadczenia.

Udział wykładowców z ważnych ośrodków nauko­
wych krajowych i zagranicznych potwierdza duże zain­
teresowanie tematyką. Uczestnikami Konferencji byli 
również młodzi naukowcy, którzy mogli wysłuchać 
wielu pouczających wykładów, a także zaprezentować 
wyniki własnych badań.

Opublikowane w „Medycynie Pracy. Workers’ Health 
and Safety” artykuły przekazują cenną wiedzę i jej prak­
tyczne implikacje. Takie unikalne spojrzenie autorów 
może zainspirować specjalistów z różnych dyscyplin na­
ukowych.

Mamy nadzieję, że ten numer czasopisma nie tylko 
przybliży Państwu ideę ergonomii wieku podeszłego, ale 
także wzbudzi zwłaszcza wśród młodych ludzi empa­
tię i wrażliwość na codzienne problemy osób starszych. 
Wrażliwość naszych Czytelników może pobudzić krea­
tywność i zainspirować do likwidowania barier, ułatwia­
jąc seniorom funkcjonowanie w ich własnym środowisku.
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